
Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00596/2018

Às 13:38 horas do dia 05 de fevereiro de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00596/2018, 
referente ao Processo nº 0009323446201867, o pregoeiro, Sr(a) GRAZIELA GENOVEVA KETES, 
ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da 
Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de 
julgamento. 

Resultado da Adjudicação

GRUPO 1 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Valor estimado: R$ 222.674,1500 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL , pelo melhor lance de R$ 222.674,1500 , 
com valor negociado a R$ 210.313,9500 . 

Itens do grupo: 

1 - Assinatura de Ramal Telefonico 

2 - Assinatura de Ramal Telefonico 

3 - Assinatura de Ramal Telefonico 

4 - Assinatura de Ramal Telefonico 

5 - Instalação / Montagem / Manutenção - Equipamentos Elétricos 

6 - Chamadas Nacionais Fixo-Fixo STFC-LDN-FF (Degraus 1 a 4) 

7 - Chamadas Nacionais Fixo-Movel - STFC-LDN-FM (VC2 e VC3) 

8 - Assinatura de Ramal Telefonico 

9 - Assinatura de Ramal Telefonico 

Item: 1 - GRUPO 1 
Descrição: Assinatura de Ramal Telefonico 
Descrição Complementar: Assinatura Básica (atual).
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 38 Unidade de fornecimento: Assinatura (mensal) 
Valor estimado: R$ 35.768,6400 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL , pelo melhor lance de R$ 35.768,6400 , com 
valor negociado a R$ 33.196,8000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 

Page 1 of 4COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

05/02/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=769442...



05/02/2019 
13:38:43

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OI S.A. - EM RECUPERACAO 
JUDICIAL, CNPJ/CPF:76.535.764/0001-43, Melhor lance : R$ 35.768,6400, 
Valor Negociado : R$ 33.196,8000. Motivo: Conforme registro no chat 
mensagem e proposta de preços.

Item: 2 - GRUPO 1 
Descrição: Assinatura de Ramal Telefonico 
Descrição Complementar: Assinatura Não Residencial NRS (atual).
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 42 Unidade de fornecimento: Assinatura (mensal) 
Valor estimado: R$ 39.544,2600 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL , pelo melhor lance de R$ 39.544,2600 , com 
valor negociado a R$ 38.757,6000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
05/02/2019 
13:38:43

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OI S.A. - EM RECUPERACAO 
JUDICIAL, CNPJ/CPF:76.535.764/0001-43, Melhor lance : R$ 39.544,2600, 
Valor Negociado : R$ 38.757,6000. Motivo: Conforme registro no chat 
mensagem e proposta de preços.

Item: 3 - GRUPO 1 
Descrição: Assinatura de Ramal Telefonico 
Descrição Complementar: Assinatura básica (posterior)
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 38 Unidade de fornecimento: Assinatura (mensal) 
Valor estimado: R$ 35.787,6400 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL , pelo melhor lance de R$ 35.787,6400 , com 
valor negociado a R$ 33.196,8000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
05/02/2019 
13:38:43

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OI S.A. - EM RECUPERACAO 
JUDICIAL, CNPJ/CPF:76.535.764/0001-43, Melhor lance : R$ 35.787,6400, 
Valor Negociado : R$ 33.196,8000. Motivo: Conforme registro no chat 
mensagem e proposta de preços.

Item: 4 - GRUPO 1 
Descrição: Assinatura de Ramal Telefonico 
Descrição Complementar: Assinatura Não Residencial - NRS (posterior)
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 42 Unidade de fornecimento: Assinatura (mensal) 
Valor estimado: R$ 39.565,2600 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL , pelo melhor lance de R$ 39.565,2600 , com 
valor negociado a R$ 38.757,6000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
05/02/2019 
13:38:43

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OI S.A. - EM RECUPERACAO 
JUDICIAL, CNPJ/CPF:76.535.764/0001-43, Melhor lance : R$ 39.565,2600, 
Valor Negociado : R$ 38.757,6000. Motivo: Conforme registro no chat 
mensagem e proposta de preços.

Item: 5 - GRUPO 1 
Descrição: Instalação / Montagem / Manutenção - Equipamentos Elétricos 

Page 2 of 4COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

05/02/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=769442...



Descrição Complementar: Instalação (posterior)
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 80 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 64.000,0000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL , pelo melhor lance de R$ 64.000,0000 , com 
valor negociado a R$ 58.396,8000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
05/02/2019 
13:38:43

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OI S.A. - EM RECUPERACAO 
JUDICIAL, CNPJ/CPF:76.535.764/0001-43, Melhor lance : R$ 64.000,0000, 
Valor Negociado : R$ 58.396,8000. Motivo: Conforme registro no chat 
mensagem e proposta de preços.

Item: 6 - GRUPO 1 
Descrição: Chamadas Nacionais Fixo-Fixo STFC-LDN-FF (Degraus 1 a 4) 
Descrição Complementar: Fixo - Fixo
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 24.246 Unidade de fornecimento: Minutos (anual) 
Valor estimado: R$ 727,3800 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL , pelo melhor lance de R$ 727,3800 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
05/02/2019 
13:38:43

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OI S.A. - EM RECUPERACAO 
JUDICIAL, CNPJ/CPF:76.535.764/0001-43, Melhor lance : R$ 727,3800

Item: 7 - GRUPO 1 
Descrição: Chamadas Nacionais Fixo-Movel - STFC-LDN-FM (VC2 e VC3) 
Descrição Complementar: Fixo-Fixo Longa Distância
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 28.491 Unidade de fornecimento: Minutos (anual) 
Valor estimado: R$ 2.849,1000 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL , pelo melhor lance de R$ 2.849,1000 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
05/02/2019 
13:38:43

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OI S.A. - EM RECUPERACAO 
JUDICIAL, CNPJ/CPF:76.535.764/0001-43, Melhor lance : R$ 2.849,1000

Item: 8 - GRUPO 1 
Descrição: Assinatura de Ramal Telefonico 
Descrição Complementar: Fixo - Móvel
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 43.038 Unidade de fornecimento: minutos (anual) 
Valor estimado: R$ 3.873,4200 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL , pelo melhor lance de R$ 3.873,4200 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
05/02/2019 
13:38:43

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OI S.A. - EM RECUPERACAO 
JUDICIAL, CNPJ/CPF:76.535.764/0001-43, Melhor lance : R$ 3.873,4200

Page 3 of 4COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

05/02/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=769442...



Item: 9 - GRUPO 1 
Descrição: Assinatura de Ramal Telefonico 
Descrição Complementar: Fixo-Movel Longa Distância
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 657 Unidade de fornecimento: minutos (anual) 
Valor estimado: R$ 558,4500 Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: OI S.A. - EM RECUPERACAO JUDICIAL , pelo melhor lance de R$ 558,4500 . 

Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 
05/02/2019 
13:38:43

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:OI S.A. - EM RECUPERACAO 
JUDICIAL, CNPJ/CPF:76.535.764/0001-43, Melhor lance : R$ 558,4500

Fim do documento

Page 4 of 4COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

05/02/2019https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=769442...


